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Zápisnica z II. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva /ďalej len 

„OZ“/, konaného 29.10.2015 o 18:00 v Spoločenskom dome v Jablonci 

Prítomní:  - poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny 

- Starosta obce Slavomír Pocisk 

- Zapisovateľka Mgr. Jana Jašurková 

- Účtovníčka OÚ Jana Zápražná 

- Občania obce – podľa prezenčnej listiny 

- Poslankyňa p. Ing. Bulejčíková Pavlína, sa ospravedlnila. 

Program:  

1. Otvorenie  zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Rekonštrukcia verejného osvetlenia. 

3. Spolufinancovanie projektu BIObec. 
4. Záver. 

 

K bodu 1.programu: 

Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Druhé mimoriadne zasadnutie  OZ o 18:02 otvoril starosta obce Slavomír Pocisk, privítal prítomných 

poslancov OZ a ostatných prítomných. 

Starosta skonštatoval, že na II. mimoriadnom zasadnutí OZ sú prítomní 6 poslanci OZ a obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

Návrh programu II. mimoriadneho zasadnutia OZ bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na 

mimoriadne zasadnutie OZ. Starosta prečítal navrhované doplnenie programu II. mimoriadneho 

zasadnutia OZ a to:  

1. Otvorenie  zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za šk. rok 

2014/2015 

3. Rekonštrukcia verejného osvetlenia. 

4. Spolufinancovanie projektu BIObec. 
5. Oznámenie o 1.úprave  v rozpočte starostom obce k 30.09.2015. 
6. Záver. 

Starosta obce dal následne hlasovať za upravený program  II. mimoriadneho zasadnutia OZ. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh doplneného  programu II. mimoriadneho zasadnutia OZ schválili.  

Uznesenie č. 43/2M/2015: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s ch v a ľ u j e  program II. 

mimoriadneho zasadnutia OZ 29.10.2015 podľa upraveného návrhu. 

Za overovateľov zápisnice starosta navrhol  p. Helenu Mackurovú a p. Martina Richnáka MBA, za 

zapisovateľa navrhol  Mgr. Janu Jašurkovú. 
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Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 44/2M/2015: 0becné zastupiteľstvo v Jablonci  s ch v a ľ u j e  

a) zapisovateľa: Mgr. Janu Jašurkovú 

b) overovateľov zápisnice: Helenu Mackurovú a Martina Richnáka MBA. 

K bodu 2. Programu: 

Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za šk. rok 2014/2015 

Starosta odovzdal slovo p. riaditeľke Základnej školy p. Mgr. Štěpánke Oscitej, ktorá v krátkosti 

prezentovala činnosť školy a predmetnú správu, čo je jej obsahom a účelom. Predmetná správa bola 

aj k nahliadnutiu prítomným, zároveň je prílohou zápisnice. 

 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 45/2M/2015: OZ v Jablonci   s ch v a ľ u j e  Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej 

výsledkoch a podmienkach školy za šk. rok 2014/2015. 

K bodu 3. Programu: 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia 

Starosta informoval, že Obec Jablonec dala spracovať audit verejného osvetlenia na modernizáciu 
a údržbu sústavy verejného osvetlenia. Na základe auditu a po rokovaniach s Obecným 
zastupiteľstvom chceme ako obec pristúpiť na modernizáciu a údržbu sústavy verejného osvetlenia 
formou koncesie s maximálnym trvaním koncesnej lehoty na 15 rokov. Ďalej informoval o súčasnom 
stave svietidiel v obci, o koľko svietidiel bude verejné osvetlenie rozšírené. Spomenul aj príklad, že 
podobnou rekonštrukciou osvetlenia na LED-osvetlenie prešlo mesto Senec a obec Pusté Úľany. 
Prílohou zápisnice je aj audit verejného osvetlenia, ktorý vypracovala firma CEVO s.r.o..  
 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 46/2M/2015: OZ v Jablonci po prerokovaní   s ch v a ľ u j e  zámer obce zabezpečiť 

prevádzku, modernizáciu a údržbu sústavy verejného osvetlenia formou koncesie s maximálnym 

trvaním koncesnej lehoty  na 15 rokov. Zároveň poveruje starostu obce zabezpečením obchodnej 

verejnej súťaže na koncesiu. 

 

K bodu 4. programu: 

Spolufinancovanie projektu „BIObec“. 

Starosta informoval prítomných, že od 1.1.2016 nadobudne účinnosť nový zákon č. 79/2015 Z.z. 

o odpadoch. Zákon prináša zmeny v oblasti nakladania s komunálnym odpadom a taktiež nastavuje 
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pravidlá nakladania s „BRKO“ – biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom. Podľa § 81 ods. 7 b) 

zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch je obec povinná zabezpečiť zavedenie a vykonávanie triedeného 

odpadu. Obec bude povinná zabezpečiť pre obyvateľov buď 120 litrovú nádobu na takýto odpad, 

alebo kompostovací zásobník. Starosta informoval, že sme sa ako obec, ktorá je združená v 

„ZMOMR“ zapojili do projektu „BIObec“, ktorý bude financovaný prostredníctvom nenávratného 

finančného príspevku z operačného programu Kvalita životného prostredia. Výška príspevku je 95% 

z ceny projektu, 5% je spoluúčasť obce. Starosta v krátkosti predstavil podstatu projektu, ktorý bol aj 

k nahliadnutiu a bude rovnako súčasťou zápisnice.   

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

 Uznesenie č. 47/2M/2015 – Obecné zastupiteľstvo v Jablonci po prerokovaní  
a) s ch v a ľ u j e  účasť obce v projekte zameranom na predchádzanie vzniku biologicky 

rozložiteľných odpadov formou domáceho kompostovania 
b) s ú h l a s í  so spolufinancovaním 5% v maximálnej výške 3.886,00 Eur z oprávnených 

nákladov v rozpočte 2016. 
 

K bodu 5. programu: 

Oznámenie o 1.úprave v rozpočte starostom obce k 30.09.2015 

Starosta obce odovzdal slovo účtovníčke obecného úradu p. Zápražnej, ktorá informovala o prvej 

úprave v rozpočte starostom obce k 30.09.2015, ktorá je poslancom a prítomným dávaná na 

vedomie. Podrobná zmena je prílohou zápisnice. 

 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  6/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 6 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 48/2M/2015 – Obecné zastupiteľstvo v Jablonci po prerokovaní    

b e r i e   n a   v e d o m i e   oznámenie o 1.úprave v rozpočte starostom obce k 30.09.2015. 
 

K bodu 6. programu: 

Záver 

Skôr ako starosta ukončil rokovanie, odzneli od občanov pripomienky, návrhy a otázky ohľadom 

triedenia odpadu, rekonštrukcie autobusových zastávok. Prílohou je aj nahrávka zasadnutia, kde sú 

zaznamenané návrhy a pripomienky od občanov.  Starosta na záver deklaroval, že má záujem zapájať 

sa do projektov, z ktorých sa dajú získať finančné prostriedky pre obec na skvalitnenie života v obci. 

Oboznámil prítomných, že momentálne intenzívne pracuje aj na projekte „Revitalizácia centra obce 

Jablonec“, ale je to len jeden z rôznych projektov na získanie finančných prostriedkov pre našu obec. 

Na záver poďakoval všetkým prítomným za účasť a podnetné návrhy.  

 

Rokovanie bolo ukončené o 19:00. 
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Prehľad hlasovania za jednotlivé uznesenia: 

          
 

 

Hlasovanie za uznesenia z II. mimoriadneho 

zasadnutia  OZ z 29.10.2015 

  

 

          
 

 

Čísla uznesení: 

      
 

Poslanci OZ: 43 44 45 46 47 48 

   
 

Ing. Pavlína Bulejčíková O O O O O O 

   
 

Marek Dzíbela A A A A A A 

   
 

Bc. Matúš Fekete A A A A A A 

   
 

Helena Mackurová A A A A A A 

   
 

Ing. Miroslava Minaričová A A A A A A 

   
 

Ján Podmanický A A A A A A 

   
 

Martin Richnák MBA A A A A A A 

   
 

          
 

        
 

          
 

          
 

Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA" "A" 

    
 

 

hlasovanie "PROTI" "N" 

    
 

 

zdržal sa hlasovania "Z" 

    
 

 

neprítomný ospravedlnený "O" 

    
 

 

neprítomný neospravedlnený "Y" 

    
 

 

Prílohy zápisnice:  - prezenčná listina  poslancov OZ a hostí 

- Prezenčná listina prítomných občanov 

- „cd“ s nahrávkou zasadnutia 

- Materiály k bodom 2, 3, 4, 5  

 

Zapisovateľ:   Mgr. Jana Jašurková  .................................................. 

 

Overovatelia:  Helena Mackurová  .................................................. 

 

   Martin Richnák MBA  .................................................. 

 

Starosta obce:  Slavomír Pocisk   .................................................. 

 


